
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 116 del  30 settembre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Avvio della procedura di selezione per la nomina del Nucleo di 

Valutazione in forma monocratica per il Comune di Gurro. 

 

 

 

C.I.G.:  

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

PREMESSO CHE: 

- con decreto del Sindaco n. 4 in data 14.06.2024 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 02.02.2024, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 02.02.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 

Triennio 2024/2026; 

- con deliberazione del Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 4 del 28.03.2024 e stato adottato il Piano 

Integrato di attività ed organizzazione 2024/2026;  

- con deliberazione di Giunta n. 24 del 12.08.2024 e stato modificato il Piano Integrato di attività ed organizzazione 

2024/2026;  

DATO ATTO CHE:  

- ai sensi del comma 2 dell’art. 16 del D.lgs. n. 150/2009, gli Enti locali adeguano i propri ordinamenti ai principi 

contenuti negli articoli 3,4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1; 

- con delibera n.23/2012, l'ANAC ha ribadito che: “le regioni e gli enti locali, stante il mancato rinvio dell'art.16, 

comma 2, del D. Lgs. n.150/2009 all'art.14 dello stesso decreto, hanno la facoltà, e non l'obbligo, di costituire l'OIV, in 

quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni del D. 

Lgs. n.150/2009 indicate nel citato art.16”; 

RICHIAMATO il verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 24.08.2024 avente ad oggetto “atto 

di indirizzo nomina nucleo di valutazione della performance in forma monocratica”  con il quale viene stabilito il 

compenso annuo pari ad Euro 600,00 lordi annui, il rimborso spese di viaggio (stimate in due accessi annuali)  e la 

durata dell’incarico in anni 3 (tre) con decorrenza dalla data di sottoscrizione dell’incarico, demandando al 

Responsabile dell’ Area Amministrativa l’avvio del procedimento di selezione mediante avviso pubblico; 

RITENUTO di dover dare avvio alla procedura pubblica per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma 

monocratica per il Comune di Gurro; 

DATO ATTO CHE trattandosi di avviso pubblico finalizzato alla raccolta dei curricula dei soggetti in possesso 

dei requisiti per la nomina del componente del Nucleo di Valutazione, all’esito della procedura non si darà luogo alla 

formazione di alcuna graduatoria di merito e/o comparativa; 

RITENUTO di provvedere in merito, precisando che si provvederà alla nomina con separato atto del Sindaco;  

VISTO l’allegato avviso di selezione in argomento e lo schema di domanda di partecipazione; 

ACCERTATA nei confronti della scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente 

provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione dell’art.6 bis della 

Legge 241/1990 e degli art.6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013; 

VERIFICATA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147- bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica della presente in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 

ATTESTATA la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.lgs. 267/2000;  

VISTI:  

- Lo Statuto Comunale; 

- il d.lgs. 165/2001; 

- il d.lgs. 267/2000; 

- il d.lgs. 150/2009; 

 



 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno 

contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di avviare la procedura pubblica per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il Comune di 

Gurro, mediante la pubblicazione di apposito Avviso Pubblico, finalizzato all’acquisizione delle domande di soggetti in 

possesso dei necessari requisiti previsti nell’allegato avviso. 

2. Di approvare, l’avviso pubblico per la nomina in forma monocratica del Nucleo di Valutazione All. A) e la relativa 

domanda di partecipazione All. B), come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

3. Di dare atto che la nomina sarà di competenza del Sindaco. 

4. Di pubblicare il presente avviso all’albo pretorio on line, nel sito istituzionale del Comune di Gurro e in 

Amministrazione Trasparente nella apposita sezione. 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca nella raccolta 

ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  30.09.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 30.09.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 30.09.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


